
Ермаковский сельский Совет депутатов 

Ермаковского района Красноярского края  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«27» февраля 2018 год    с. Ермаковское      №28 -122р 

О внесении изменений в решение от 08.11.2017 №26-108р «Об 

утверждении Положения о старосте сельского поселения» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Красноярского края 07.07.2016 № 10-4831 «О 

государственной поддержке развития местного самоуправления 

Красноярского края», статьей 38-3 Устава Ермаковского сельсовета, в целях 

оказания помощи администрации Ермаковского сельсовета при решении 

вопросов местного значения и учета интересов жителей поселения, учитывая 

заключение по результатам юридической экспертизы Управления 

территориальной политики Губернатора Красноярского края, сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о старосте сельского населенного 

пункта администрации Ермаковского сельсовета Ермаковского района 

утвержденное решением от 08.11.2017 №26-108р «Об утверждении 

Положения о старосте сельского поселения»: 

- в п.2.4 раздела 2 слова «осуществляет контроль и» исключить; 

- п. 2.6 раздела 2 исключить; 

- в п.2.10 раздела 2 слова «контролирует и» исключить; 

- п.4.13 в разделе 4 исключить 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» 

и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru . 

 

 

Председатель сельского 

Совета депутатов       В.М. Дашкевич 

 

Глава сельсовета        В.В. Хованский 
 

 

http://www.eselsov.ucoz.ru/

